
ESTADÍSTICA BÁSICA

Universidad Tecnológica de la Huasteca Hidalguense

Dirección de Planeación y Evaluación
Departamento de Evaluación, Información y Estadística

Mayo agosto2020



Técnico Superior 
Universitario , 1741

Ingeniería/Licenciatura, 
724

MATRÍCULA POR NIVEL EDUCATIVO
MAYO AGOSTO 2020

Matrícula Total 

2,465



0

200

400

600

800

1000

1200

Hombres Mujeres

1026

715

420

304

Matrícula por género y nivel
Mayo - agosto 2020

Técnico Superior Universitario Ingeniería/Licenciatura



0

50

100

150

200

250

300

350

Administración área
Formulación y Evaluación

de Proyectos

Agrobiotecnología área
Vegetal

Construcción Contaduría Desarrollo de Negocios
área Mercadotecnia

Gastronomía Mecánica área
Automotriz

Mecánica área Industrial Mecatrónica área
Automatización

Procesos Alimentarios Tecnologías de la
Información área

Desarrollo de Software
Multiplataforma

62 57

288

342

194
208

92

133 133

98

134

Matrícula por PPEE nivel Técnico Superior Universitario
Mayo - agosto 2020



0

20

40

60

80

100

120

140

160

Civil Agrobiotecnología Mecatrónica Metal Mecánica Procesos
Alimentarios

Tecnologías de la
Información

Contaduría Gastronomía Gestión de
Negocios y
Proyectos

Innovación de
Negocios y

Mercadotecnia

104

17

46

90

33

63

155

105

30

81

Matrícula por PPEE nivel Ingeniería/Licenciatura
Mayo - agosto 2020 



8.20

8.30

8.40

8.50

8.60

8.70

8.80

8.90

9.00

Administración área
Formulación y Evaluación

De Proyectos

Agrobiotecnología área
Vegetal

Construcción Contaduría Desarrollo de Negocios
área Mercadotecnia

Gastronomía Mecánica área
Automotriz

Mecánica área Industrial Mecatrónica área
Automatización

Procesos Alimentarios Tecnologías de la
Información área

Desarrollo de Software
Multiplataforma

8.78

8.84

8.47

8.60

8.93

8.73

8.54 8.54
8.57

8.83

8.61

Aprovechamiento Técnico Superior Universitario 
Enero - abril 2020



8.00

8.20

8.40

8.60

8.80

9.00

9.20

9.40

Civil Agrobiotecnología Mecatrónica Metal Mecánica PA TI Contaduría Gastronomía GNP INM

8.63

9.02

8.74

8.53

8.80

8.73

8.60

8.84

9.33 9.32

Aprovechamiento Ingeniería/Licenciatura
Enero - abril 2020



0

5

10

15

20

25

30

Admón área FEP Abt área Vegetal Conta Constru DN Merca Gastronomía Procesos
Alimentarios

Mec Ind Mec Autom Mecat Automat TI DSM

4

2

15

29

13

11

7

13

12

14

22

3

2

9

18

6

9

4

5 5

2

9

Deserción y deserción por reprobación Técnico Superior Universitario
Enero - abril 2020

Deserción Reprobación



0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Abt Civil Conta Gastro GNP Mecat MM PA TI

1

0

3

7

1

6

10

2

3

1

2

1

6

3

1

3

Deserción y deserción por reprobación Ingeniería/Licenciatura
Enero - abril 2020

Deserción Reprobación



0

50

100

150

200

250

300

350

400

Admón FEP Abt Vegetal Contaduría Construcción DN Merca Gastronomía Mec Ind Mec Aut Mecatrónica PA TI DSM

63 60

363

301

216 213

137

97

131

100

143

63 59

349

295

199

212

132

92

129

100

143

Becas y Becados Técnico Superior Universitario
Enero - abril 2020

Becas entregadas Alumnos becados

Becas Entregadas=   1824

Alumnos becados=    1773 
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Locura es hacer lo mismo una y otra vez 

esperando obtener resultados diferentes.

Albert Einstein


